
魅力的で信頼される学校をめざして 

                   校長 山口 誠 

校門付近の桜が美しく花開く中、お子様の進級・入学を心よりお祝い申し上げます。

令和 7年度は新たに 16名の新入生を迎え入れ、全校児童 141名、教職員 21名で

創立 44年目がスタートすることになります。 

あらためまして、2 年目となります校長の山口です。今年度も学校生活が充実 

したものとなるよう全力を尽くしますので、よろしくお願いいたします。 

さて、今日から新年度が始まり、子どもたちを迎え入れる準備を始めたところです。

校舎に子どもたちの楽しそうな声が戻るのを、職員一同、今から楽しみにしています。 

今年度は、昨年度をさらにパワーアップさせ、挨拶を交わし、笑顔があふれ、 

「ありがとう」が自然に言え、思わず学びたくなるような環境を作り、子どもに 

とって魅力的で「明日も来たくなる」学校を目指します。また、地域との関わりを 

増やし、学校の様子をより多くの方に知っていただきながら、地域に信頼される学校

づくりを進めてまいります。 

すべての教育活動は、家庭や地域の支えによって初めて大きな成果を得る 

ことができます。また、家庭・地域の皆様の協力が教育の質を高める重要な要素と 

なります。教育目標の実現に向け、教職員一同、力を合わせて取り組んでまいります

ので、保護者や地域の皆様には引き続き本校の教育活動への御理解と御協力を賜り 

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


